
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 313 del 05/02/2025 

 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

OGGETTO: Procedura di Mobilità esterna volontaria ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 in ambito regionale ed 

interregionale tra aziende ed enti del comparto sanità, per titoli ed eventuale colloquio, per la copertura di 
n. 2 posti nel profilo di OSTETRICA - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - da destinare 
all’Asl Sulcis di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 2664 del 30/10/2024. Ammissione/esclusione 
candidati e nomina della Commissione Esaminatrice. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott. Fabio Palla  

Il Responsabile 
del Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

 

103274
Font monospazio
267                             05/02/2025



 

IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato  
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D.Lgs. 196/2003 recante il Codice in materia 
di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D.Lgs. 101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
- Regolamento adottato con Deliberazione dell’ATS Sardegna n. 1106 del 31/10/2017 e n. 1325 del 
28/12/2017; 
- il CC.NN.LL. vigente relativo al personale dell’Area Sanità; 
 
RICHIAMATO: l’art. 30 del D.Lgs. 30/3/2001, n. 165 e s.m.i., il quale dispone che: 
- le Amministrazioni Pubbliche possano ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto 
di dipendenti appartenenti ad una qualifica corrispondente e in servizio presso altre Amministrazioni, 
che facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell’Amministrazione di appartenenza; 
- le Amministrazioni stesse pubblicano sul sito istituzionale, per un periodo pari almeno a 30 giorni, 
un bando con indicazione dei posti da ricoprire e dei requisiti da possedere; 
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 2664 del 30/10/2024, con la quale è stato emanato 
l’Avviso di Avviso di Mobilità esterna volontaria ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 in ambito regionale ed 
interregionale tra aziende ed enti del comparto sanità, per titoli ed eventuale colloquio, per la 
copertura di n. 2 posti nel profilo di Ostetrica - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - 
da destinare all’Asl Sulcis; 
 
DATO ATTO che l’Avviso di cui sopra è stato pubblicato, con effetto di pubblicità legale, in forma 
integrale, sul sito dell’Ares Sardegna, alla sezione “bandi concorso e selezioni” e sulla piattaforma 
Geco/Ison, con il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione fissato 
per il giorno 29/11/2024; 
 
DATTO ATTO CHE si è proceduto all’acquisizione di 5 (cinque) domande di partecipazione, la quale 
risultano accoglibili in quanto in possesso dei requisiti richiesti dall’Avviso suddetto e precisamente: 
 

Id Candidato Cognome Nome 
Domanda Di 

Partecipazione 
Avviso Di Mobilità 

Ente di Provenienza 

4644261 Carrucciu Francesca Ammesso Ospedale Policlinico San Martino 



4667181 Del Giudice Sara Ammesso Ospedali Riuniti della Valdichiana 

4675722 Monteforte Marianna Ammesso IRCCS AOU Policlinico San Martino 

4644548 Pisanu Fabiana Ammesso Azienda Ospedaliera Santa Croce e Carle 

4654853 Raccomandato Maria Ammesso Asl Medio Campidano 

 
PRESO ATTO che il Direttore Generale dell’ASL Sulcis, ha individuato in qualità di componenti della 
Commissione Esaminatrice dell’Avviso di Mobilità esterna volontaria ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 
in ambito regionale ed interregionale tra aziende ed enti del comparto sanità, per titoli ed eventuale 
colloquio, per la copertura di n. 2 posti nel profilo di Ostetrica - Area dei Professionisti della Salute e 
dei Funzionari - da destinare all’Asl Sulcis, al fine della valutazione delle domande di partecipazione 
e del colloquio, che la stessa si riserva di espletare, i seguenti nominativi: 
 
Presidente:  
- Dott. Antonello Cuccuru - Direttore sostituto della SC Direzione delle professioni Sanitarie (DPS) - 
Asl Sulcis; 
Componenti:  
- Dott.ssa Marinella Cucca - Consultorio Carbonia - Asl Sulcis; 
- Dott.ssa Patrizia Palmas - Ginecologia e Ostetricia P.O. CTO - Asl Sulcis; 
Segretario: 
- Dott. Fabio Palla - Collaboratore Amministrativo Professionale - ARES Sardegna; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’ammissione dei candidati partecipanti e alla nomina della 
Commissione Esaminatrice per la valutazione delle domande di partecipazione e dell’eventuale 
colloquio, che la stessa si riserva di espletare; 
 

DETERMINA 
 
DI AMMETTERE all’Avviso di Mobilità esterna volontaria ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 in ambito 
regionale ed interregionale tra aziende ed enti del comparto sanità, per titoli ed eventuale colloquio, 
per la copertura di n. 2 posti nel profilo di Ostetrica - Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari - da destinare all’Asl Sulcis, di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 2664 del 
30/10/2024, i seguenti candidati, in quanto in possesso dei requisiti previsti dal bando: 
 

Id Candidato Cognome Nome 
Domanda Di 

Partecipazione 
Avviso Di Mobilità 

Ente di Provenienza 

4644261 Carrucciu Francesca Ammesso Ospedale Policlinico San Martino 

4667181 Del Giudice Sara Ammesso Ospedali Riuniti della Valdichiana 

4675722 Monteforte Marianna Ammesso IRCCS AOU Policlinico San Martino 

4644548 Pisanu Fabiana Ammesso Azienda Ospedaliera Santa Croce e Carle 

4654853 Raccomandato Maria Ammesso Asl Medio Campidano 

 
DI NOMINARE la Commissione Esaminatrice relativa all’Avviso in oggetto, ai fini della valutazione 
dei titoli presentati dai candidati ammessi alla procedura di mobilità, come indicato dalla Direzione 
dell’ASL Sulcis: 
 
Presidente:  
- Dott. Antonello Cuccuru - Direttore sostituto della SC Direzione delle professioni Sanitarie (DPS) - 
Asl Sulcis; 
Componenti:  
- Dott.ssa Marinella Cucca - Consultorio Carbonia - Asl Sulcis; 
- Dott.ssa Patrizia Palmas - Ginecologia e Ostetricia P.O. CTO - Asl Sulcis; 
Segretario: 
- Dott. Fabio Palla - Collaboratore Amministrativo Professionale - ARES Sardegna; 
 
DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda Regionale 
della Salute – ARES; 

 



DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - 
ARES. 

 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

 

103274
Font monospazio
05  02  2025   20  02 2025


		2025-02-05T13:19:26+0100
	PALLA FABIO


		2025-02-05T14:51:59+0100
	RAMO ALBERTO


		2025-02-05T14:59:24+0100
	GAVINO LEI




